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(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grpsze. Dla poszu- 
kującycl pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty

45 mm).
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Kraków, czwartek 10 września 1942

Nadesłane, a nie zamówio.v. przez Redakcje ręko
pisy będą zwracane antonim jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
a odnoszeniem do domu 5 Zł Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Stalingradu.
Bolsiewicy na całym froncie ponoszą ciężkie straty w ludziach i materjalo

Berlin, 9 września. W  związku z potężne- 
mi zmaganiami o twierdzę Stalingrad do
wiaduje się DNB z miarodajnych kół woj
skowych:

Czołg! oraz szybkie oddziały niemieckie, 
łamiąc bardzo silny opór sowiecki, rów
nież w poniedziałek przedzierały się w re
jonie na zachód od Stalingradu dalej na-

Crzód poprzez głęboko ukształtowane obję
ty fortyfikacyjne. Pa zażartej walce zdo

byto dominujące wzniesienie orsfz miejsco
wość, zamienioną na umocniony punkt 
oparcia.

Na północny-zachód od miasta operacje 
ofensywne również postępują dalej na
przód. Brawurowym wypadem przełamano 
silnie rozbudowane objekty w pierścieniu 
fortyfikacyjnym miasta, czyniąc w tern 
miejscu wyłom głęboki na 7 km.

Bolszewicy daremnie usiłowali rzucić 
do walki nowe posiłki celem odbicia utra
conych pozycyj. Wszędzie piechota nie
miecka oraz, grenadierzy broni pancernej 
łamali zacięty opór bolszewików. W  dal
szym ciągu ataku w ręce wojsk niemiec
kich wpadł szereg objektów fortyfikacyj
nych oraz ważmyph wzniesień, będących 

dotychczas w posiadaniu oddziałów sowiec
kich.

Dokonywane przez bolszewików przy 
pomocy silnych^ jednostek broni pancer
nej ataki odciążające na północ pomiędzv 
Wołgą i Donem wszędzie odparte zastały 
przez napierającą piechotę niemiecką bądź 
to w przeciwnatarciu, bądź też w ciągu 
kilkugodzinnych wałik wręcz, przyczrm 
bolszewikom zadano bardzo dotkliwe stra
ty. W  walkach tj ĉh jedna z niemieckich 
dywizyj piechoty unieszkodliwiła w dniu 
5-go wrze,śuia 750-ty czołg od chwili roz
poczęcia się tegorocznej kampanji letniej.

W  ciągu  ̂tego dnia również lotnictwo 
ponownie silnie atakowało dobrze rozbu
dowane i głęboko ukształtowane pozycje i 
objekty fortyfikacyjne bolszewików. Nieu- 
etannemi nalotami samoloty bojowe i nur
kowe oraz niszczycielskie atakowały hol-. 
ezewiJkie ośrodki oporu, ułatwiając V  ten 
sposób posuwanie się własnych oddziałów 
czołowych.

Równocześnie silue ataki bombowe skie
rowane były przeciwko bolszewikom, pró
bującym w rozpaczliwy sposób przełamać 
się przez wojska niemieckie, by w ten spo 
eób odciążyć inne odziały. Artylerja prze
ciwlotnicza zniszczyła 30 sowieckich pan 
cernych wozów bojowych oraz rozbiła 15 
stanowisk bunkrowych.

Myśliwcy niemieccy, pełniąc bądź to 
funkcje osłonowe, bądź też w-ćzasie wolnej 
pogoni, zestrzelili w walkach powietrznych 
47 samolotów bolszewickich. Dalsze 24 apa
raty strącone zostały przez artylerię prze
ciwlotniczą. Ogółem bolszewicy w ponie
działek stracili 98 samolotów na południo
wym odcinku fro-ntu.

W  dniu 6 września w rejonie na połud
niowy zachód od Kaługi bolszewicy doko
nali lokalnych ataków, które odparto, ni
szcząc 3 czołgi sowieckie. W  czasie tych 
Walk jeden z niemieckich pułków pancer 
nych zdołał zestrzelić 7fl0-ny zkolei czołg 
Bolszewicki. Bataljon strzelców moto;v 
kłowych, przydzielony do innej niemiec* 
ki ej dywizji pancernej, zestrzelił sam jeden 
W ciągu 4 dni na swoim odcinku w walce 
ha najbliższy dystans 66 czołgów sowiec 
kich

W  rejonie na północny zachód od Mje- 
dynia podjęli bolszewicy kilka ataków przy 
hoparciu artyleryjskiem. Wszystkie próby, 
podejmowane przez nich, celem wtargnie 
cia do pozycyj niemieckich przy użyciu 
licznych czołgów, odrzucono w kontrataku 
Po zaciętych, zmiennych walkach.

Niemieckie samoloty bojowe . atakował} 
Energicznie formacje bolszewickie na ich 
pozycjach wypadowych. Bolszewicy ponir 
Jli przy tern ogromne straty w czołgach 
broni i amunicji. Ponadto lotnictwo powa 
*Pie sparaliżowało dowóz posiłków dla bol
szewików na drogach, przebiegających na I 
Pozafroutowych obszarach bolszewickich; 1

Na południe od jeziora llmeń odrzucono 
ataki sowieckie częściowo w walce wręcz 
lub w kontrataku, przyczem zadano bol
szewikom wielkie straty. Równocześnie o- 
gniem artylerji rozbi o ich pozycje wypa
dowe. Koło przyczółka mostowego nad 
Wołchowem odrzucono trzy ataki bolsze
wików, częściowo w walce wręcz.

Na południe od jeziora Ładoga bolszewi
cy kontynuowali swoje ataki, przeprowa
dzone w sile jednego pułku przy poparciu 
czołgów. Wypady sowieckie odparto kontr
atakiem. 8 czołgów sowieckich zniszczono, 
zaś 6 dalszych uszkodzono. Niemiecka ar
tylerja i lotnictwo rozbiły także i tutaj 
bolszewickie pozycje wypadowe i zwalcza
ły ruch pojazdów na drogach, przebiegają
cych _ na pozaf rontowym obszarze bolsze
wickim. Wojska niemieckie w kontrata-

•kaeh zyskały na terenie, łamiąc, zacięty o- 
pór bolszewików. Bolszewicy ponieśli przy- 
tem wysokie krwawe straty. Świadczy o 
tern fakt, iż w czasie oczyszczania jednego 
kotła naliczono 1.222 samych tylko zabi
tych bolszewików.

Na froncie okrążającym Leningrad nie
mieckie samoloty nurkowe bombardowany 
pozycje wypadowo czołgów będszewiekich 
oraz zmusiły do milczenia kilka bateryj 
sowieckich nad kolanem Newy. Dalsze nie
mieckie samoloty bojowe atakowały stat
ki, kursujące na jeziorze Ładoga. Zatopio
no przytem jeden sowiecki statek strażni
czy i jeden holownik, zaś trzy dalsze ho
lowniki i jeden statek strażniczy ciężko u- 
szkodzono. Niemieckie myśliwce i artylerja 
przeciwlotnicza zestrzeliły 3 samoloty bol
szewickie. '

Roosevelt g ro zi w ye lim in o w a n io m
K o n g re s u .

Prezydent Stanów Zjednoczonych domaga się nowych pełnomocnictw.
Sztokholm, 9 września. Roosevelt skiero

wał do Kongresu orędzie, w którem pilnie 
domaga się przyjęcia ustawy, któraby je
mu, jako prezydentowi, dawała prawo pod
jęcia wszystkich środków, celem ustabilizo
wania kosztów utrzymania dp cen rolni
czych produktów włącznie. W  przeciwnym 
razie — jak twierdzi orędzie — grozi Ame
ryce katastrofa gospodarcza niebywałych 
rozmiarów.

Muszą być jak najprędzej podjęte środki, 
aby przerwać dalszy tego rodzaju rozwój 
wypadków. „Wskazany jest pospiech, aby

amerykańskie wysiłki wojenne nie były za
grożone gospodarczym chaosem". Na wypa
dek, gdyby Kongres nie powziął'szybko de
cyzji, wówczas Roosevelt — jak głosi orę
dzie — będzie zmuszony krótko-węzłowato 
Kongres wyeliminować.

„Afloubladet" we własnym komun Łkacie 
? Londynu donosi, że oisędzie Roosevelta, 
skierowane do Kongresu w sprawie gospo
darczej katastrofy, wywoła [o w Anglji nie
słychaną sensację. W  Anglji ocenia się to 
ostrzeżenie jako ultimatum. W  Londynie 
oczekują, że drastyczne środki, zastosowane 
w Ameryce, odbiją się także i w Anglji.

Ataki łodzi podwodnych powoduję kryzys gospodarczy na Kubie.
Vigo, 9 września. Na temat sytuacji, do 

jakiej doprowadziły swą wojną Stany Zje
dnoczone wyspy położone na moirzu Ka- 
raibskiem, zpmieszczr sprawozdanie wy
chodzący w Hawannie dziennik „Diario 
de la Marina".

„Wojna, prowadzona przez łodzie pod
wodne, systematycznie zniszczyła organi
zację gospodarczą w rejonie morza Ka
raibskiego" — pisze wymieniony dziennik.
Fakt, że Kuba wskutek zatapiania okrętów

przez łodzie podwodne osi nie jest w mo
żności wysyłać do Stanów Zjednoczonych 
swego cukru oraz innych produktów, ozna
cza dla tej wyspy katastrofę jej gospodar
ki, zaś dla floty amerykańskiej ogromną 
stratę prestiżu na terenie Ameryki łaciń
skiej.

Wydaje się przecież logicznem, że w ra
mach obrony pp winno się przede wszyyst- 
kiem chronić wody amerykańskie. Zato
ka meksykańska stała się amerykańskiem

Zmiana zastępcy gubernatora 
na Malcie?

Madryt, 9 września. Z Malty donosi 
„Daily Telegraph", iż liczą się z tom, żo 
obecnie takżó zastępca gubernatora sir 
Edward Jackson ze względów zdrowo
tnych złoży swój urząd.

Ogrom odpowiedzialności ciążący na 
nim w ciągu ostatnich mięsięey był »byt 
wielki, ‘aby mógł go znosie bez szkody dla 
owego zdrowia. Stanowisko zastępcy gu
bernatora obejmie prawdopodobnie naczel
ny sekretarz gubernatora Gibraltaru Da
wid* C. Campbell.

morzem śródlądowem w takim samym sto
pniu jak naprzykład jezioro Michigan. 
Wobec tego także i na morzu Kąraibskiem 
powinien panować ,fen sam stopień bezpie
czeństwa.

W  rzeczywistości sytuacja wygląda zu
pełnie inaczej. Niemieckie łodzie podwod
ne zatapiają w dalszym ciągu bez żadnych 
ceTemcnji statki handlowe w odległość, 
zaledwie kilku mil od wybrzeży Florydy 
czy Kuby. Powoduje to znaczne ogranicze
nie ruchu okrętowego pomiędzy portami 
kubańskiemi i amerykanskiemi. Wpływy 
z ceł spadły dotychczas do połowy. Kubie 
grozi niebezpieczeństwo znalezienia się bez 
matęrjałów pędnych i prądu elektryczne
go, a nadto będzie ona zmuszona unieru
chomić swoje środki komunikacyjne. Za
znacza się już brak najważniejszych środ
ków żywności. Dowodzi to, że gospodarka 
strefy morza Karaibskiego przestała pod
legać już kontroli amerykańskiej, nato
miast w praktyce znajduje się pod pano
waniem mocarstw osi.
. Gubernator Sianów Zjednoczonych w 
San 'Juan na wyspie PoTtorico Tugvell 
oświadczył — według tamtejszych donie
sień — w mowie wygłoszonej w ostatnią 
niedzielę, że wyspa Portorico przeżywa 
obecnie swój najkry tycznie jszy okres. 
Wskutek braku tonażu okrętowego spowo
dowanego blokadą niemieckich łodżi pod
wodnych 'Wyniknął dotkliwy kryzys go
spodarczy, gdyż przywóz i wywóz zostały 
w praktyce zupełnie sparaliżowane.

niemieckie ezolgi wywiadowcze u otarły już nad Wołgi., wykorzysta mI  utworzenie przyczółka 
mostowe® na w&chóć od Donu. Ilustracja na»za przedstawia jeden z czołgów wywiadowczych,

zbliżający się do wybrzeża dolnego biegu Wołgi.

Premjer Hannson 
o neutralności Szwecji.

Sztokholm, 9 września. W  jednam z pism, 
które omawia neutralność Szwecji, ukazały 
się również wywody szwedzkiego premie
ra ministrów Hanńsona na temat zagad
nienia neutralności.

Premjer między innemi oświadczył, i e 
Szwecja dopiero wtedy chwyci za broń, 
gdy zajdzie tego konieczność. Gotowość 
obronna ma na celu utrzymać Szwecję zda 
la od wojny. Użycie sił zbrojnych stanie się 
wtedy konieczne, gdy Szwecja będzie zaata
kowana/ Może być jednak w szczególnym 
wypadku użyta, aby odeprzeć atak gwał
tu, celem zapewnienia sebie autorytetu. 
Gdy wolność i samodzielność Szwecji bę
dzie zagrożona, wówczas Szwecja będzie 
miała sposobność wykazać wojskowy 
zmysł i wojenne zdolności. Opanowanie nie 
jest słabością, lecz siłą  ̂ Kilkakrotnie za
powiadano, że Szwecja chce w pokoju i 
przyjaźni ze wszystkimi żyć i swoje neu
tralne stanowisko w tym wielkim konflik
cie utrzymać.

Prasa angielska o położeniu wojennem 
Wielkiej Brytanii.

Lizbona, 9 września. Angielska prasa zaj
muje się w ostatnich tygodniach bardzo 
intensywnie położeniem wojennem. Ogólnie 
reprezentowany jest pogląd, że jeżeli So
wietem nie uda się pobić sprzymierzonych 
woJSk pod Stalingradem i Wołgą, wówczas 
musi się w Londynie pogrzebać każdą na
dzieję zwycięstwa.

Współpraca między aljantami jest nad
zwyczaj zła, budewa nowych okrętów stoi 
znacznie w tyle 5̂ a ilością zatopionych, 
bombardowanie niemieckich miast, to nie
potrzebne zużycie floty powietrznej. Każdy 
rzut oka w przyszłość jest smutny.

Niedawno przed nieudatem utworzeniem 
drugiego frontu czasopismo „New -States- 
man and Kation" pisało: u tworzenie dru
giego frontu byłoby aktem rozpaczy. W  
międzyczasie ten akt rozpaczy dał Niem
com sposobność do wykazania, że ich siła 
na oceanie jest totalna i przełamanie fron- 
tąi przez Anglików i Amerykanów w tein 
SMejscu będzie niemożliwean.
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n co rn o n lio c la  u stro ju  w c fr a n c jl
Prace lavala nad liikwidewanlem parlamentaryzmu § nową er§anizacjif administracji

Vichy, we wr%eśniui 
TTstrój administra eyjno-polityczny we 

Francrji nie należy de zbyt nowoczesnych. 
Zbyt ciążą na nim tradycje demokratycznej 
przeszłości i obawy przed wśzelkiemi da  ̂
lej idącemi zmianami, mogącemi ten ns-trój 
naruszyć, Wybuch wojny zastał Francję 
w okresie zwyrodnienia ustroju demokra- 
tyczno-pariamenfarnego i przekształcenia 
się w rządy klik i lóż, ukrywających sie 
pod róinemi pięknie brzmiącemi nazwami 
stronnictw politycznych.

Charaktery stycznem jest przytem, że 
określenie „lewicowy4* lub „radykalny** 
musiało zwyczajowo nieodłącznie figuro
wać pnzy nazwie każdego stronnictwa, na
wet tak zachowawczego i prawicowego, jak 
stronnictwo orleańskie, czyli partji monar- 
chistycznej. Po zawieszeniu broni wyszły 
na jaw w drastyczny sposób te wszystkie 
przestarzałe formy^ wewnętrznej struktury 
kraju, to też poczęły się odzywać coraz 
energiczniejsze głosy, domagające się 
gruntownej reformy organizacji ciał usta
wodawczych i administracji wewnętrznej 
Francji.

Obecny premjer Lavai nadał tym pra
com" reorganizacyjnym szybsze i ener

giczniejsze tempo,
przystępując w pierwszym rzędzie do ści
el ego ustalenia zakresu praw i obowią
zków Rady Narodowej, tego naczelnego 
ciała stworzonego' dekretem marszałka Pe
taina z dnia 24 stycznia 1941 r. w zastęp
stwie rozwiązanego parlamentu. Pierwszem 
zadaniem tego ciała było opracowanie przy
szłego ustroju państwa francuskiego. w 
duchu nowoczesnych potrzeb, jakie stały 
się aktualne po klęsce wojennej.

Drągiem zadaniem są obrady nad projek
tami ustawodawczemi rządu, bez prawa do 
zmiany i obalepia gabinetów, jakie przy
sługiwało i było tak często wykonywane 
i nadużywane przez dawny parlament. Pra
ca Rady Narodowej miała iśó p o lin ji rze
czowego współdziałania z rządem, a, nśta- 
wa z 24 marca 1941 r. udzieliła Radzie Na
rodowej prawa ustanawiania komisyj fa
chowych dla różnych dziedzin' ustawodaw
czych. ‘Komisyj takich wybrano dotych
czas sześć.

W  toku prac okazało się jednak, że

dawne wady życia parlamentarnego 
jeszcze rfie zaginęły.

Praco nad. poiszczególnemi ustawami 
przeciągały się nieproporcjonalnie długo 
wśród powodzi mów i dyskusyj, po dru
gie zaś w instytucji tej znalazł przytułek 
szereg osobistości, których>współpraca, z 
rządem rewolucji narodowej Lavala bynaj
mniej nie kształtowała się harmonijnie.

Wobec tego Laval zdecydował się przede- 
wszystkiem na dokonanie zmian personal
nych w  Radzie Narodowej w tym kierun
ku, iż zamierza on przybrać do niej oso
bistości, zdające sobie sprawę ze znaczenia 
tej naczelnej korporacji w nowem pań
stwie. Zadania Rady Narodowej pozosta
ną narazie niezmienione, przyczem położo
ny jest głównie nacisk na opracowanie 
opinji co do przyszłej struktury państwa 
francuskiego.

Męzależnie od tego Rada Narodowa bę
dzie pełniła dalej funkcje ciała obradują
cego nad wnioskami ustawodawczemi rzą
du. Nowa reforma ma na celu zbliżenie Ra
dy Narodowej do rządu i jego nowych za
dań oraz ułatwienie mu jego wysiłków. 
Dotychczas bowiem w niejednym wypad
ku rząd natrafiał raczej na trudności z tej 
strony.

O ile reforma Rady Narodowej uio jest 
jeszcze ściśle ustalona, to

reorganizacja administracji wewnętrz
nej, dokonana przez Lavala, przybrała 

już konkretne farmy.
Z końcem sierpnia we francuskim dzienni
ku urzędowym ukazała się ustawa, podpi
sana przez szefa rządu Lavala w sprawie 
stworzenia „rad departamentalnych**. W  u- 
etawie tej rząd zastrzegł sobie wyraźne 
prawo kontroli nad składem nowych rad 
departamentalnych i wydawania w tej 
sprawie ostatecznych decyzyj.

Szefowie departamentów, tak zwani pre
fekci, mają obowiązek dopilnowania, aby 
do tych nowych organów admi.ństracyj; 
nych weszli wyłącznie ludzie nastawieni 
rzeczowo wobec swych zadań i posiadają
cy odpowiednie kwalifikacje fachowe. 
Pierwszem zadaniem rad departamental
nych jst kontrola nad zawiadywaniem fi
nansami i lokalnemi zarządzeniami władz

administracyjnych. Również do zakresu 
ich działania należy przywrócenie kontak
tu między administracją departamentu i 
ludnością.

Z bliższych komentarzy na temat znacze
nia tego dekretu w sprawie utworzenia rad 
cJ epartamontalnych wynika, że nie chodzi tu 
bynajmniej o przywrócenie do życia daw
nych „rad generalnych**. Rady generalne, 
jako przedstawicielstwa ludowe w depar
tamentach posiada.y między innemi funk
cję wyboru członków senatu. W" związku z 
tern działalność ich stała pod silnym zna
kiem polityki i przetargów partyjnych^a 
w tych warunkach ich właściwe zadanie, 
mianowicie opracowanie budżetu i kontrola 
rad wykonywaniem ustaw na terenie de
partamentu, schodziło na drugi plan.

Po za/wiesizeniu broni rady generalne zo
stały zawieszone, równocześnie z identycz- 
nem posunięciem w stosunku do parlamen
tu. Na ich miejsce wprowadzono tymcza
sowe komisje administracyjne, o charak
terze jedynie prowizorycznym, których 
funkcje równały się w praktyce niemal 
zeru.

Po wprowadzeniu rad departamental
nych 89 departamentów francuskich
otrzymało korporacjo kontrolne w de

finitywnej postaci,
do których mogą być wciągane osobistości 
ze sfer administracyjnych, odpowiednie z 
punktu widzenia polityki Lavala do tych 
zadań. Szczególnie ważnem jest postano
wienie, że rady departamentalne nie po
siadają żadnej funkcji politycznej i pełno
mocnictw do nlczem nieskrępowanej dzia
łalności politycznej. Zadania ich polegają 
przedewszystikiem na przegłosowaniu bud
żetu departamentu i funkcjach doradczych 
wobec- prefektów w zakresie ich urzędo^ 
wania. W  tym celu zbierają się one dwa ra
zy do roku na posiedzenia.

Stworzenie rad departamentalnych eta
nowi podstawę, na której opiera się reor
ganizacja Rady Narodowej, które, jako 
najwyższe ciało publiczne Francji^ spra
wować będzie w dalszym ciągu swoje funk
cje w duchu współpracy i realnego współ
działania z rządem premjer a Lavala.

/

Angielskie głosy 
ó szwajcarskiej neutralności.
Zurych, 9 września. Londyński dziennik 

,,Daily Telegraph** przynosi wyjątki swe
go szwajcarskiego korespondenta o szwaj
carskiej .neutralności. (

Autor charakteryzuje neutralność szwaj
carską jako „ciche siedzenie**. To  ̂ „ciche 
siedzenie** charakteryzuje najbardziej rolę 
polityki Szwajcarii. Z takiego stanowiska 
zyskała Szwajcar ja wiele dla swojej „pro
sperity**, lecz jest skłonna uważać wojnę 
innych narodów jako pech dla Szwajcarii.

„Neue Zurieher Zeitung** w jednym ze 
Swoich Wstępnych artykułów polemizując 
stwierdza, że neutralne państwa w obec
nej wojnie znajdują się w roli „chłopca 
okładanego kijami**, ponieważ narody pro
wadzące wojnę nie mają żadnego zrozumie
nia dla neutralnego stanowiska. „Potępie
nie tego stanowiska stało się bardzo licz
ne w ostatnich latach, tak, że praktycznie 
niemożliwością jest na to odpowiedzieć**.

Dziennikarze szwajcarscy 
nie mogą dostać się do Anglji.
Lizbona, 9 września. Rząd francuski od

mówił pewne] liczbie przedstawicieli prasy 
szwajcarskiej wiz przejazdowych przez te
rytorium francuskie.

Dziennikarze ci — jak donosi Reuter 
B Zurychu — zostali zaproszeni przez bry
tyjski rząd celem złożenia wizyty w Anglji. 
Interwencja, podjęta przecz radę związkową 
w Vichy, nie dala żadnego rezultatu.

Nowy niemiecki długodystanp^y 
samolot bombowy.

Zurych, 9 września. Londyński korespon
dent „Neue Zilricher Ztg.“ donosi, 2o 
Niemcy po raz pierwszy użyli na zachodzie 
długodystansowego samolotu bombowego 
typu Heinkel 177.

Londyńskie sfery wojskowe są silnio za
interesowane tyin typem, ponieważ cho- 

. dai tutaj o taki bombowiec, za pomocą 
którego mogą Niemcy nawet Nowy Jork 
bombardować. Samolot ten potrafi unieść 
pół tony bomb i odbyć drogę 12.000 km. bez 
zatrzymania się.

2-gi p r o m  zamachowców sowieckich 
w Ankarze.

Antena, 9 września. Po upływie feryj są
dowych, w drugiej połowie miesiąca wrze
śnia podjęte będzie przed trybunałem ka
sacyjnym w Ankarze postępowanie rewi
zyjne w procesie zamachowców sowieckich.

W  kołach prawników tureckich nie sądzą 
jednak, aby w wyro ku sądowym -nastąpiła 
jąkaś zasadnicza zmiana, ponieważ obrona 
nie będzie w stanie wysunąć żadnych istot
nych, względnie wystarczających pod 
względem prawnym motywów kasacji.

Dalsze sukcesy niemieckie
w rejonie fortyffikatyjnym Stalingradu.

Zdobycz w Noworosyjsku. -  Dotychczas wzięto przeszło 6700 
jeńców sowieckich. -  W  dniach 6 i 7 września stracili bolszewicy

168 samolotów.
Berlin, 9 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z .głównej 
kwatery Ftihrera w dniu 8 września:

W  ciężkich walkach o twierdzę lądową 
i morską Noworosyjsk, przy nadzwyczaj 
wysokich krwawych stratach bolszewików, 
wzięto do niewoli dotychczas 6.758 jeńców. 
Prócz licznego materjału wojennego zdo
byto, jak wynika z dotychczasowych ra
portów, 14 czołgów sowieckich, 96 dział 
wszelkiego rodzaju, jeden pociąg pancerny 
I kilka statków.

W  rejonie Noworosyjska trwają jeszcze 
waiki z zacięcie broniącemi się grupami 
bolszewików. Niemieckie samoloty niszczy, 
cielskie w atakach z nieznacznej wysoko, 
ści zwalczały kolumny marszowe bolszewi
ków na drodze nadbrzeżnej na połudnfowy 
wschód od miasta.

Nad rzeką Ter eh. podczas bezskuteczne
go kontrataku bolszewików, zniszczono 65 
ze 160 biorących udział w akcji czołgów 
sowieckich. Niemieccy myśliwcy zestrzelili 
z pośród atakujących sowieckich formacyj 
lotniczych 27 samolotów.

Na terenie fortyfikacyjnym Stalingradu 
wojska niemieckie, mimo zażartej obrony, 
zajęły dalsze pozycje wyżynne. Silne for
macje samolotów bojowych i samolotów 
bliskiego wsparcia wspierały waiki armji 
lądowej. Na południe od miasta bombar

dowano za dnia I w nocy mosty na Wołdze.
Na środkowym odcinku frontu wschod

niego toczyły się jedynie lokalne walki.
Na froncie okrążającym Leningrad, przy 

współddziałaniu lotnictwa, odrzucono czę
ściowo w przeciwnatarciu kilka ataków 
bolszewickich.

Lotnictwo sowieckie straciło w dniach 
6 1 7  września w walkach powietrznych, 
w których uczestniczyli także myśliwcy 
włoscy, chorwaccy i węgierscy, 125 samo
lotów, 40 samolotów sowieckich strąciła 
artyleria przeciwlotnicza, a trzy dalsze 
zniszczono na ziemi. Pięć własnych samo
lotów zaginęło.

W  Afryce północnej niemieckie samoloty 
boiowe osiągnęły celnę trafienia w brytyj
skich skupieniach czołgów i pojazdów me
chanicznych, oraz na lotniskach brytyj
skich, położonych na południe od Aleksan- 
drji I w rejonie Suezu.

Podczas nalotów na obsadzone obszary 
zachodnie 1 podczas pojedynczych dzien
nych ataków nękających na Niemcy za
chodnie zestrzelono trzy brylyjskie sa
moloty.

Kontynuując walkę przeciwko Wielkiej 
Brytanii, lotnictwo niemieckie nocy ubie
głej obrzuciło bombami ciężkiego kalibru 
ważne ze względów wojennych objekty, po
łożone we wschodniej Anglji.

Zbombardowanie lotnisk w Hunan.
Szanghaj, 9 września. Samoloty armji 

japońskiej podjęły w niedzielę — Ja! do
nosi agencja Domei zakrojony na wielką 
skalę wypad powietrzny nad prowincję 
Hunan, celem wytropienia samolotów Sta
nów Zjednoczonych.

Lotnictwo japońskie atakowało przytem 
czterokrotni^ lotniska w Hengyang* Ling- 
ling i Pa och. Ing. Po zniszczeniu połowy sa
mo1 otó w amerykańskich, jakie znajdują się 
w Chinach lotnicy japońscy nie napotkali 
na jakikolwiek opór. Jedynie tylko nad 
Hengyang zauważono jeden jedyny sapio- 
lot ameryikań&ki, który jednak nie przyjął 
walki. 4

Dziesięcioletni plan rolniczy 
Japonji.

Tokio, 9 września. Celem sprostania wszel
kim oczekiwanym potrzebom rząd japoński,

/
według doniesienia „Asalii Szlmbun", po
stanowił opracować plan dziesięcioletni 
dla rolnictwa.

Plan ten ma na celu zapewnienie zwięk
szenia produkcji głównych artykułów żyw -; 
nościowych, ą równocześnie także zapobie
żenie, aby wskutek wysyłania robotników 
rolnych do nowozdobytych obszarów, w sa
mym kraju nie ucierpiała produkcja rolni- 
cza. Na terenie kraju macierzystego lud
ność rolnicza nie może zejść poniżej 40 pro
cent ludności Japonji.

W kilku wierszach.
Minister Rzeszy Ftunik przybył w poniedziałek po

południu na zaproszenie węgierskiego ministra fi
nansów z oficjalną wizytą do Budapesztu.

*
Chińczycy, stale zamieszkali na Filiilipiniiacli, utwo

rzyli, jak donosi ajencja Domei z Mamili!, awiązefe, 
mający na celu współpracę z  władzami japońsMemi 
mad odbudową większej Azji Wschodniej. Eówmoez©-

!:■

Dla zmylenia przeciwnika używa się w wojnie 
także t. zw „Altrapptc. Podobnie jak Anglicy w 
Afryce, przez urządzanie fałszywych objektów 
starają się zmylić niemieckie bombowce, eo 
jednak dotychczas nie udało się im, także So
wiety na terenie walk na południowy wschód od 
jeż. Ilmeń starały się zmylić nieprzyjacielską ar- 
tylerję przez zbudowanie attrapp. We wszystkich 
jednak wypadkach przy tego rodzaju próbach ma
skowania się Sowiety nie uzyskały żadnych re
zultatów. Nasza ilustracja przedstawia objekt, 
zbudowany z drzewa, przypominający swym wy
glądem wóz pancerny, który miał. na celu spro

wadzić działanie artylerji na mylne tory.

śmie wtfęczyiH oni airmaji japońskiej dam w wysoko ścd 
20 mil jonów pesoe.

Instył ort rzymskich studanifców w  Rzymie opraco
wał je obecnie ma]większy słownik języka łacińskiego. 
Bę<ft'e om obejmował przeszło 50.000 slow, a obję
tość jtgo  wyniesie 2.500 stron. Dwie trzecie tej książ
ki są już gotowe.

*
Według wiadomości, nadeszłych do Istambułu, na 

k-uirjera szwajcarskiego dokonano napadu w wago
nie sypialnym i zrabowano mu cały jego dyploma
tyczny bagaż. Przypuszczają, że tern napad na neu
tralnego kucrjera byl dziełem agentów brytyjskiej 
Secret Seawice.

&
Wypowiedzenie wojny przez Brazylje nie malazio 

W krajach południowo-wschodniej Europy tniiemail ża
dnego echa. Tego rodzaju ewentualność przewidy wa
no już od szeregu tygodni. Większość dzienników 
przeszła bez żadnych komentair&y nad ią  wiadomo- 
ścitą do porządku dziennego.

*
Ludność miast Copiape, Ovalłe i  La Semena, poło

żonych w pólmoemem Chile, ogarnięta zosaaJa paniką 
z powodu kilku silnych wstrząsów ziemnych o cha
rakterze trzęsienia ziemi. Dotychczas ni© doniesio
no o  poważniejszych szkodach.

*
Wystawa p. t. „Bołszewdzm walczy przeciw Eu ro

pie umieszczona w Pałacu Satuiki w Lille, wywo
łała wśród tamtejszej ludirości wielki© zainteresowa
nie. Wystawę, która wyświetla szczególnie zgubne 
działanie wysłanników moskiewskich we Francji, 
zwiedziło dotychczas około 140,000 osób.

*
Agencja Domei donosi z Batawji, że mimo zaiedwo 

półrocznego okresu od oliwili ukończenia operacyj 
wojskowych japońskich sił zbrojnych na Jaiwie, już 
teraz zaznaczył sie pełny rozkwit pracy nad odbu
dową rolnictwa, przemysłu i  komunikacji we wszy
stkich dziedzinach. Po pomowmem podjęciu jeszcze w 
dniu I-go maja ruchu na głównej limji kolejowej 
Batafwja—Sumabaya, dotychczas zdołano unuclicmió 
ogółem 4.810 km linij kolejowych.

KRONIKA
Dziś: Piotra Klawera 
Jutro: Piotra i Hiac.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.07 do 5.24

Terminowe odstawianie kontyngentów
Kraków, 9 września. W  celu zapewnienia na nad

chodzące miesiące zimowe dostatecznego wyżywienia, 
ogłoszono w okcesie od sierpnia do listopada na ca
łym teronle Generalnego Gubernatorstwa stan wyjąt
kowy dla zbiorów. Zarządzenie to przewiduje ściąg
nięcie produktów będących przedmiotem kontyngen
tów w wymienionym czasokresie, tj. od 1 sierpnia do 
30 listopada br.

Wreszcie ostatnie rozporządzenie o  kontyngentach 
stwarza nowy system premjówy. Został on rozszerzo
ny i ulepszony. Nietylko bowiem ceny płacone za 
odstawione zboże i inne produkty rolniczo zostały 
podniesione w stosunku do zeszłorocznych, lecz 
także podwyższono ilość towarów wydawanych na 
kwity premjowe oraa ulepszono ich rodżaje. Każdy 
rolnik, który w ustawowym terminie dostarczy wy
znaczony kontyngent zboża, bydła, roślin oleistych, 
nabiału, drobiu i miodu, otrzyma prócz zapłaty 
w gotówce także kwity uprawniające go do nabywa
nia materjalów włókienniczych, cukru, nafty, żelaza, 
artykułów żelaznych, mydła, świec, papierosów, wód
ki, skóry, porcelany, naczyń domowych itp. Wszyst
kie spółdzielnie powiatowe zostały już zaopatrzone 
w powyższe towary, wydawanie ich więc w swoim 
czasie nto napotka na żadne trudności. Szczegóły do
tyczące promjowania rolników 'za odstawione w 
swoam czasie artykuły rolnicze podane łą na ininem 
miejscu.

Kronik? żałobna.
(Y) Kraków, 9 września. W ostatnich dniach zmarli* 

Józef Rogowski, lat 34, garbarz; Anno Niewiadom
ska, lat 75; Krystyna Bielak, lat 2: Kazimiera Ja
kowicz, lat 40, żona buchaltera; Wiktorja Tekiela, 
lat 82; Mieczysława Lubczyńska, lat 32, robotnica; 
Wojciech Hudaszek, lat 72; Stanisława Stopa, urodzi, 
w 1942 r.; Julja Machowska, lat 72; Wojciech Szul- 
czewskf, ur. w 1942 r.; Bogdan Mazur, ur. w 1941 r.; 
Olga Icunchomme, Łat 90; Zdzisława Duda. wrota 
w 1942 r.
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We czwartek popołudniu zaćmienie 
słońca.

Kraków, 9 wrześnio. Jutro, t. ]. we czwartek, 10 
Września, nastąpi częściowe zaćmienie słońca.

Częściowe ito zaćmienie słońca będzie miało mleij- 
&oe w 15 dali po zaśm.miu h&iężyca, łctóire obserwo
waliśmy w dmhu 26 sierpnia. Podobne połączenia 
tal ało miejsce podczas całkowitego zaćmienia tkŁię- 
życa w dniu 2 marca. Następująca po ulem pierw
sza kwadir® księżyca w dsa. 16—17 marca prsaymjio- 
ela czę»Cxorwe zaćmienie isktńea, ikftóre jednak u nas 
było niewidoczne. W ślad za zaćmieniem księżyca 
podczas pełni w dniu 26 sierpnia nastepiuje obecnie 
częściowe zaćmienie słońca, a poprzedziło je częścio
we zaćmi enie słońca w dinriiu' 12 sierpnia,

W dniu 10 września księżyc osiągnie krytyczny 
punkt między 16 a 17 godz, czasa normalnego (le- 
itniego). W pierwszej kwadirzie, podczas której pa- 
krząo od nas księżyc znajdzie się dokładnie w kierun
ku słońca, znajdzie się księżyc o godz. 17.53. Słońce 
będzie się już wówczas chyliło ku zachodowi nad 
zaohodmam horyzontem. W  kilka mannit po godz. 19 
słońce zajdzie na terenie Generalnego Gmibetmahon- 
stwa przed końcem zaćmienia. Patrząc z Krakowa, 
zaobserwujemy początek zaćmienia o  godz. 17.33 d 3 
sekundy, punkt kulminacyjny wypadnie na godz. 
18.23 i 7 sekund. W najwdększem natężeniu zaćmao' 
nie obejmie 38 setnych części średnicy słońca*,

NOWE SZKOŁY ROLNICZE. W powiecie jędrzejow
skim zostały uruchomione % dniem 1 września br. 
nowe szkoły rolnicze męskie dla gmin Złotnik! i Mar 
łogoszcz z siedzibą w Małogoszczy, oraz dla gminy 
Raków z siedzibą w Rakowie. Tego rodzaju szkoły 
projektowane &ą w każdej gminie.

Nowości wydawnicze*

Druga do powszechnego Ideału pracy.
(tp.)‘Kraków, 9 września. Ostatnio ukazała się na pól

kach księgarskich książeczka p. t. „Droga do po
wszechnego ideału pracy“, pjóra dra Feliksa Bur- 
deckiego, wydana przez Polskie Wydawnictwo w 
Warszawie.

Niewielka formatem nosi głębię śkondensiowej tre
ści i  caily szereg nowych, kulturalnych wartoścd dio 
problemów aktualnych. Poprzez śmiałe twierdzenia 
i  dokumentalne cytaty uzasadnia w miej aiutor, że 
praca jest czynnikiem, wpływającym wybitnie na 
tworzywo wari ośca społeczeństw na przestrzeni dzie
jów . U Greków i Rzymian problem pracy wiązał się 
ściśle z problemem niewolnictwa, dlatego przypisy
wano jej mniejszą wartość, niżby się tego należało 
spodziewać. Clrrześuijaństwo już u zarania swego 
istnienia głosiło, że „niczego nie można zdobywać 
kosztem, cudzej pracy**, logiczny wniosek wyprowa
dzi! na podstawie tej przesłanki św. Paweł: „Każdy 
musi pracować!“  średniowiecze przynosi za sobą zde
cydowane podkreślenie przez św. Tomasza z Akwi
nu wartości pracy ,jako jedynego legalnego źródła 
„własności i  zarobku**. Reformacja. „Marcin 1/uiter 
tiv 'icndzi, że praca jest obowiązkiem wszystkich, a 
Kalwin, że służy do budowy lepszego bytu na zde- 
mi“ . Nawe* cyniczny Vodtalre uważa, że „praca jest 
jedynym środkiem, który czyni życie znośnem**. 
Wniosek prosty: proca kształtuje oblicze narodów. 
W  nowej ekonomji praca jest podstawą gospodarki 
narodowej, jest g łównym elementem bordowy zorga
nizowanej społeczności.

W etumie książka ta daje możność głębszego proe- 
artudjowania tak aktualnego obecnie problemu, pracy.

Kraków, 9 września. Obecnie każdy zdolny 
d<o pracy człowiek może znaleźć odpowiednie 
zajęcie, pomimo, że nie ma fachowego wyszkole
nia. Wyszkolenie zawodowe bowiem należy do 
zadań licznych placówek wyszkoleniowych.

Zaliczyć tu należy w pierwszym rzędzie war
sztaty wyszkoleniowe dla metalowców, które 
znajdują się w większych miastach Gen. Gub. 
jak w Krakowie przy ul. Krupniczej 44, Lwowie, 
Teresy 26, Warszawie, Targowa 86 i Częstocho
wie. Ponadto informacji udzielają specjalne 
biura informacyjne, znajdujące się w miejsco
wościach: Kraków, Burgstrasse 60, Tarnów, Pląc 
Goethego 6, Rzeszów, Rynek 15, Radom, Reich- 
strasse 11, Kielce, Dworcowa 52, Ostrowiec, Kiliń
skiego 13, Tomaszów, Antoniego 14, Częstochowa, 
Aleje Marji 28, Piotrków, Gubernatorska 4, Ra
domsko, 1-go Maja 3, Warszawa, Targowa 21, 
Lublin, Św. Ducha 12, Zamość 1-go Maja 1, Bił
goraj, Haus Holrn.

Zadaniem warsztatów w yszkoleniow ych jest 
wydoskonalenie fachowców metalowych w. prze

myśle lotniczym, wyszkolenie robotników 1 ucz
niów oraz przekształcenie robotników chcących 
zmierić swój zawód. Po 4-, względnie 12-tygo* 
dniowym kursie wyszkoleniowym, zależnie od 
przygotowania zawodowego zapośredniczą war
sztaty wyszkoleniowe uczestnikom kursów pra- 
cę  ̂w przemyśle prywatnym w Niemczech, albo 
w Gen. Gub. Warsztaty wyszkoleniowe przyjmu
ją zgłoszenia ochotników w wieku od 17 do 45 
lat Uczestnicy kursu otrzymują stosownie do 
wieku i stopnia wyszkolenia tygodniowe wyna
grodzenie w wysokości zł. 35.^ do 57.60. Ucze
stnicy żonaci, względnie mający na utrzymaniu 
innych członków rodziny otrzymują dzienną do
płatą w wysokości 2 zł. Za pomieszczenie i utrzy_ 
manie płacą dziennie zł. 3.— przyczem na nocleg 
przeznaczone są sale, a dla starszycyh robotni
ków pokoje, a jedzenie przygotowane we wspól
nej kuchni składa się ze śniadania, obiadu i ko
lacji. Uczestnicy otrzymują ponadto odzież i 
obuwie.

Absolwenci kursów mają zagwarantowaną 
pracę tak w Gen. Gub., jak i w Niemczech.

tygodniami, posiada prócz reprodukowanych sztuk 
taikże wartość za 14 lew w kolorze c z e r \yo no -bu: ąz o - 
wym, przedstawiającą bawiące się dzieci.

W  Szwecji ukazały się w lipcu znaczki na pamiąt
kę zależenia pierwszej powszechnej szkoły ludowej 
w roku 1842. r

—Ja—

Kqcik filatelistyczny*
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Rozmaite nowości europejskie.
Kraków, 5 września. Ładnie przedstawiają się no

we znaczki dobroczynne Chorwacji, wydane na cele 
państwowej organizacji społecznej „Pomoc". -

Serja obejmuje trzy wartości, za trzy plus jedną 
kunę karm inowo-brązową, za 4 plus 2 k. sepja i za 
5 pflńs 5 k. nieb i esko-zd&loną. Kompozytorem rysun
ków był profesor Otto Antonini z Zagrzebia. Na 
pierwszym znaczku widzimy trębaczy trzymających 
W lewej ręce puszki zbiorowe, na 4 k. łuk triumfal
ny organizacji „Pomoc", a na najdroższym zńaczku 
matkę z dzieckiem. Znaczki wydrukowano heliogra- 
wurą w formacie 36X29 mm, ząbkowanie linjowe.

Bardzo cennym będzie okaz za 100 kun, wydany 
s okazji wystawy filatelistycznej w Banjaiuce. Regu
larny znaczek obiegowy zmieniono tylko umieszcze
niem dwu białych liter F. I. w prawym rogu, są to 
pierwsze litery słów chorwackich: wystawa filateli
styczna. W podobny sposób swego czasu przemienio
no polską serję obiegową na serję „na skarb". Sfał
szowanie takiego *uac7'k.a nastręcza niepokionalne 
trudności, gdyż trzebaby wykonać całą kliszę po
dobną do oryginału. Nie spotkaliśmy więc dotąd ani 
jednej sztuki fałszowanej serjl „na skarb", chociaż 
należą one do najcenniejszych z pośród znaczków 
polskich. Chorwacki znaczek wystawowy sprzedawa
no tylko w Banjaiuce podczas .wystawy i ze względu 
na ograniczony nakład zaliczać się będzie do naj
droższych tego młodego państwa. Pozatem ukazał się 
jesźcze jeden znaczek prowizoryczny Chorwacji, a 
mianowicie przedruk 0.25 kuny na dawnej sztuce za 
2 kuny.

Serja Protektoratu Czech i Moraw obejmuje nastę
pujące sztuki (wszystkie z wizerunkiem Adolfa Hitle
ra): za 10, 30, 40, 50, 60, oraz 80 halerzy w formacie 
17X21.5 milimetra za 1 koronę, 1.20 K., 1.50 K., 
1.60 K., 2 K., oraz 2.40 K., w formacie 18X21.5 mm, 
za 2.5 K. i  za 3, 4, 5, 6, oraz 8 koron w formacie^
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmomm

18.5X22.5 mm, a wreszcie najwyższe wartości Ra 
10.2b, 30 i 50 koron mają okazalsze wymiary 23X 
29.5 mm. Wszystkie sztuki halerzowa, wydrukowano 
heliograwurą, a koronowe stalorytem.

Oryginalny jest również znaczek niemiecki na pa
czki przeznaczone dla żołnierzy frontowych. Przed
stawia on orła niemieckiego w owalnem obramieniu 
i mosi napisy „Zulassungsmarke —  Deutsche Feld- 
post". Stworzono temsamem nową kategorję znacz
ka pocztowego, gdyż nie można go zaliczyć do gar 
tunku pączkowych, ponieważ nosi także napis — 
poczta połowa — a w gruncie rzeczy służyć ma na 
przesyłki wysyłane z obrębu Rzeszy do oddziałów 
wyposażnyeh w urzędy pocztowe. Rzeczywistość 
stworzyła więc nowy rodzaj znaczków, jakiego do
tąd nie było. Zalicza się on bezwzględnie do cało
kształtu Zbioru znaczków Rzeszy, ale trudność uzy
skania go dla celów filatelistycznych polega natem, 
że znaczeft otrzymuje raz w miesiącu każdy żołnierz 
niemiecki, spodziewający się otrzymać paczkę i wy

myła go do znajomych. Katalog Michla d Senfa nie 
podaje w dodatkach ceny narazie ani dla czystej, 
jak też. i dla stemplowanej sztuki. Pewna ilość egzem, 
plarzy pojawiła się w Krakowie, ale ponieważ nale
ży narazie wykluczyć możność zakupienia takiej 
sztuki .w niemieckich okienkach filatelistycznych, 
cena może dojść do pewnej normy tylko... po wojnie, 
gdy filateliści wykupią pozostałe zapasy. Nie możemy 
absolutnie ani doradzać, ani odradzać spieszenia się 
ze zdobyciem sztuki czystej, gdyż wszelkie ustalone 
kryterja zawodzą w tym wypadku. Nieznana wyso
kość nakładu, brak ceny nominalnej, & bezpłatny 
rozdział i miejsce rozdziału owego znaczka, sięga
jące od zatoki Biskajskiej po Stalingrad, nadają mu 
przy nieefektownej formie zewnętrznej (kolor brązo
wy) wicie cech niezwykłości.

Serja bułgarska, opisana w „Kąciku" przed kilku

PRZYMUSOWE SZCZEPIENIA' OCHRONNE. Sta
rosta powiatu jędrzejowskiego w^dał zarządzenie 
o przymusowem szczepieniu ochronnem. Obowiązko
wi szczepienia podlegają wszyscy mieszkańcy po
wiatu w  wieku od 3 do 65 lat bez względu ua to, czy 
byli szczepieni w latach poprzednich. Szczepienie 
ludności m. Jędrzejowa odbędzie się do 19 bm.

STRACENIE ŻYDÓW-PASKARZY. Niemiecki Sąd 
Specjalny w Radom'u skazał na karę śmierci 42-let- 
niego Barucha Abramowicza i 28 letniego Le^zora 
Fimkelsztajna z Radomia. Obaj żydzi trudn-d się 
przez dłuższy czas niedozwolonym ubojem rytualnym 
bydła. W stajni, znajdującej się w obrębie dzielnicy 
żydowskiej w Radom u, dokonywał Abramowicz ubo
ju rytualnego krów i cieląt, przyczem nuęso zabi
tych nielegalnie zwierząt sprzedawał przy pomocy 
Finkelsztajna w pasku. Dopuszczał s:‘ ę w ten sposób 
potrójnego przestępstwa przeciw gospodarce wojen
nej. Był on przedtem już czterokrotnie karany. Wy
rok wykonano.

Czy pan o tern słyszał ?
Rekordową krowa*

(k) W Głattrup, w Jutlandji, jedna krowa w ciągu 
roku wydała na świat aż pięć cieląt. W odstępie 
U-miesięeznym porodziła caia naprzód dwa, a potem 
trzy cielęta.

Truskawki wielkości Jabłek,
(k) Duńskim ogrodnikom udało saę, po długoletnich 

krzyżowaniach, wyhodować truskawki, których owoce 
ąą tak duże, jak zwykłe jabłka. Jak dowodzą fa
chowcy, truskawki te są wogóle największemu, jakie 
kiedykolwiek zdołano wyhodować na całym świecie. 
Siedem do .osiem takich truskawek waży 50 dkg.

W ilk ważyf 61 kg.
(k) W pobliżu Almaden pewien właściciel ziemski 

zabił wspaniałego wilka, który ważył 61 kg. Wiik 
tętn należał do stada, które od 2 tygodni niepokoiło 
całą okolicę, powodując wielkie szkody, zwłaszcza 
•wśród traody chlewnej.

Epidemja ospy w Gfasgcwie.
(k) Z artykułu zamieszczonego w brytyjskim ty

godniku „News Reiew" wynika, że w Glasgowie i 
jego najbliższej okolicy panuje od tygodni epidemja 
espy, która pochłonęła już wiele ofiar. Szerzeniu się 
tej strasznej choroby — jak wynika z artykułu — 
sprzyja brak dostatecznej opieki lekarskiej.

Zarazki ospy zostały pono przewieziona pracz pe
wnego otficera z Bombaju. Mimo, że w  samym Glab- 
gowie około 450.000 osób zostało zaszczepionych 
przeciwko ospie, wypadki zachorowań ustawiczni® 
mnożą się.

Broń z przed 2000 iat.
(k) W pobliżu miejscowości Stovde, w zachodniej 

Szwecji, natrafiono w czasie prac ziemnych na 22 
groby, w których znaleziono bronzowe łańcuchy, że
lazne miecze, dzidy i tarczo, oraz nasz yjnlki i t. p. 
ozdoby. Archeologowie dowodzą, że przedmioty te 
pochodzą cohajmaiej z 100-nego reku przed Chrystu
sem i są prototypem broni używanej później na te
renie Szwecji.

Obwieszczenia urzędowa

A D I J k l l B r C T ^ T ^ M i F  Stadthauptmanna der Stadt Kra- v D f W l t O f c v * » I Ł l S l K i  kau w sprawie nowego uregulowa
nia targów w mieście Krakau. —  Z dnia 1 września 1942 r.

Na podstawie § 8 zarządzenia Rządu Generalnego Gubernatorstwa — 
Główny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa — o ujęciu i rozdziało pro
duktów ogrodnictwa z dnia 4 czerwca 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 331) 
r, dniem 15 września 1942 r. reguluje się na nowo targi w mieście 
Krakau. Od tej chwili utrzymuje się tylko następujące targi:

1. na Adolf-Hitler-Platz, . . . .
2. na Stephamsplatz (Placu Szczepańskim),
8. na rogu Johann Haller-Strasse (ul. Długiej) f Auseenrang (Aleja 

Słowackiego), ,
4. na Rynku Podgórskim i
5. w Prokocimiu. . .
Na Adolf-Hitler-Platz wolno sprzedawać jedynie kwmaty, na poizosta- 

/ łych targach jarzyny wszelkiego rodzaju, włoszczyznę i ziolą korzenne, 
owoce, jagody, grzyby i kwiaty. Kupcy, którzy sprzedają na tych tar
gach inne towary, będą karani stosownie do. § 9 zarządzenia o njęeiu 
i  rozdziale produktów ogrodniotwa; towary ich będą konfiskowane. 

Czas sprzedaży rozpoczyna się obecnie o godz. 7 rano i kończy się
0 godzinie 14.

Wszystkie towary wystawiane na sprzedaż dla kupujących muszą 
być rozłożone na stolach i zaopatrzone w napisy z podaniem ceny. 
Każde stoisko musi posiadać wyceehowaną wagę z potrzebnnymi cię
żarkami. Nie wolno sprzedawać towarów przy pomocy dotychczaso
wych miar (kwart i miarek)!

Wzywa się wszystkich sprzedawców targowych, którzy posiadają 
uprawnienie przemysłowe na sprzedaż owoców i jarźyn, aby podjęli 
w dniu 10 września 1942 r. w Urzędzie Wyżywienia, Plac Matejki 11, 
pokój 14, arkusze spisowe, Wypełnio.ne przez sprzedawców targowych 
arkusze spisowe należy zwrócić celem zbadania w Urzędzie Wyżywie
nia, pokój 13, w dniu 12 września 1942 r. co do sprzedawców o nazwi- 
rkach, zaczynających się na litery A— K, a w dniu 14 września 1942 r. 
na litery L— Z.

Każdy kupiec, dopuszczony^ przez Urząd Wyżywienia do sprzedaży 
jarzyn, owoców, włoszczyzny i ziół korzennych, jagód, grzybów i kwia
tów na poszczególnych targach jest obowiązany umieśeić na stoisku 
pomalowaną na biało tablicę z blachy o wymiarach 15X36 cm. Napis, 
który musi być sporządzony w języku niemieckim i czarną farbą, 
musi podawać nazwisko i dokładny adres sprzedawcy i numer stoiska.

Ponadto zwracam jeszcze uwagę na to. że oprócz wymienionych tar
gów dopuszcza się jeszcze następujące targi: 

na Nowym Kiepanau dla sprzedaży siana, słomy, drzew owocowych 
i jako plac postojowy, 

na Starym Kleparzu 'dla sprzedaży sprzętów drewnianych, koszów 
wiklinowych i królików, 

na Placu Serkowskiego dla sprzedaży siana, słomy i  jako plac po
stoju koni,

na Placu Wołnica dla sprzedaży towarów galanteryjnych, 
na Rynku Dębnickim dla sprzedaży drzewa budowlanego, sprzętów 

rolniczych,
na placu targowym przy Dietelring (ul. Dietla nad Wisłą) jako plac 

postoju koni.
W  zastępstwie Dr. E k e r t 
-Zastępcą Stadthauptmanna.

Sprostowanie.
Obwieszczenie Stadthauptmanna der Stadt Krakau w sprawie legity- 

macyj uczniowskich Miejskiej Kolei Elektrycznej z dnia 3 września 
1942 r. (Goniec Krakowski Nr. 210) należy sprostować w ten sposób, 
że na podstawie iegitymacyj uczniowskich można nabywać eo miesiąc
1 bloczek biletowy na 62 prze jazd y  w cenie zł 8,—.

Biletów po zniżonyeh cenach aue będzie się wydawać na te legity
macje.

Krakau, dnia 8 września 1942 r.
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

W  zastępstwie:
Dr. B k e r t, Zastępca Stadthauptmanna.

iT ló n .  99'40.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnowie rewiru II, Kazimierz Szy- 
bowicz, mający kanoelarję w Sądzie Grodzkim w Tarnowie, pokój 7,

ęarter, w sprawie egzekucyjnej Komunalnej Kapy Oszczędności miasta 
annowa przeciwko^ Stanisławowi i Annie z Żurowskich małż. Szpon- 
derom w Pogórskiej Woli na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 

publicznej wiadomości, że dąia 13 października 1942 r. o godzinie 101/* 
w Sądzie Grodzkim w Tarnowie, pokój 46, odbędzie się sprzedaż w dro ■ 
dize publicznego przetargu należących do dłużników Stanisława i Anny

z Żurowskich Szponderów nieruchomości stanowiących gospodarstwo 
rolne składające się z realności położonych w Pogórskiej Woli:

1) lwh. 232 o obszarze 1 ha 88 a 50m3 oszacowane na 4338 zł, -ocena 
wywołania wynosi 3253,50 zł,

■2) lwh. 262 o  obszarze 1 ha 80 a 20 m? oszacowane na 1441,60 zł, ce
na wywołania wynosi 1081,20 zł,

8) lwh. 263 o obszarze 8 ha 78 m= oszacowane na 6406,24 zł, cena 
wywołania wynosi 4804,68 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć- rękojmię w wy
sokości: ad 1) 434 z|, ad 2) 145 ził, ad 3) 641 zł, oraz zezwolenie Sta
rostwa na kupno nieruchomości.

Rękojmię należy złożyć w gottowiźmie albo w  takich papierach war 
tośoiowych bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich, Pajpiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzeeh czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji 
zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pa 
blicznem obwieszczeń iem nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. .

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości' lub jej części od egzekucji, że uzyskały posta
nowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji.

Organa Władzy Publicznej i Instytucje Publiczne powołane do ogła
szania należności a tytułu podatków i innych danin publicznych, win
ny zgłosić najpóźniej w terminie pierwszej licytacji zestawienia nale- 
żytośei po dzień licytacji pod rygorem utraty przysługującego -im 
z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wołmo oglądać me. 
ruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zpś postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkini w Tarno
wie, pokój 41.

Tarnów, dnia 13 sierpnia 1942. K. Szybowiciz; Komornik.

Sygn. Km. 231/42-E. 43'42.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Jordanowie Czesław Machulski, mają
cy  kancelarję w Jordanowie) Rynek Nr. 49, na podstrwie art. 676 i 679 
kpe. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 października 1942 r. 
o  godz. 8,10 w Sądzie Grodzkim w Jordanowie odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu, należącej do Masy spadkowej śp. Ma
tyldy b Bańków Wójtowiczowej nieruchomość lwh. 594 ks.̂  gr. gm. 
kat. Rabka. Nieruchomość posiada księgę gruntową w Sądzie Grodz
kim w Jordanowie prowadzoną.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 10.938 gr. 15, cena zaś 
wywołania wynosi zł &.203 gr. 60.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wy
sokości zł 1093 gr. 80.

Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo w_ takich papieroch war 
tośeiowych bądź książeczkach wkładkowych^ instytucyj^ w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji 
zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pû  
blicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na nzecn nabywcy bea zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, .że uzyskały posta
nowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nie. 
ruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowa
nia egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Jordanowie,
•Dnia 31 sierpnia 1942. Maehalski, Komornik.

Różne
Posadę dam Pani — Panu 20—35 
1., niemiecki nie parfekt, za po
życzenie 1.500 zł. ua 3 mieś. za
bezpieczenie. Oferty: życiorys
niemiecko-polski do Gońca Kra
kowskiego. Okazicielowi kwitu Nr. 
4550.___________ __________________

Za obiady udzielę lekcji. Szkoły 
średnie i powszechna. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7122k".

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobsjsh kobiecych i położnic
twie, Kraków, Asnyka 3/6. 3732

Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dyćyjno-transportowe P. Wysocki. 
Kraków, Florjańska 18, tel. 102-11.

Podania, Florjańska 55. 6921k
Grafolog, znawca sądowy. Kra
ków. Florjańska 3. 2872

Pióro Pelikan i inne reperuje fa
chowy* warsztat reperaeyjny: Z. 
Mysłakowski. Kraików, Szpital
na 3. 8733

Plany kopjuje, przerysowuje Elek. 
tryczna Kopjarnia Planów, Kra
ków. Starowiślna 12. 8794

Bryczesy specjalnie wykonuję. 
Giaywa, Kraków, Karmelicka 36.

■O
Spólnłka, gotówka 15—20 tys. do 
otworzenia składu mat. budowl. 
w Krakowie, poszukuję. Zezwole
nie pomieszczenia jest. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 3263".

Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inner Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55 
telefon 180-25 7001k
Kupno — sprzedaż realności zała
twia Biuro Klimczaka, Kraków, 
Sienna 7.
Pożyczki, koncesje, interwencje u 
Władz, podania, tłumaczenia: Kra
ków, Sienna 7/5. 3200

Dr. med. M. Bednarkom, specja
listka w chorobach skórnych 1 
wenerycznych oraz w kosmetyce, 
11—1 4Vt—6. Dr. med. Franciszek 
Bednarek, choroby wewnętrzne, 
4—6, Kraków, ul. Starowiślna 21, 
I. p., tel. 104-59. 3386

Dr. Bolesław Kwaśniewski, spe
cjalista chorób kobiecych, ordy
nuje, Kraków, Dietla 66. 8411
Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7037k

yyystawa fotografij w gablotkach 
przy ul. Karmelickiej 10, daje 
pełny obraz ze zdjęć Bielea. 3497

Fotokopie dokumentów natych
miast Bielec, Kraków, Karmelic
ka 50, teL 187-10. 3498

-  -  -    -

Maszyny biurowe jak do pisania, 
Rachowania, powielania itp. napra
wia, remontuje — Fima Mołodeo- 
fci Aleksander, Kraków, Floriań
ska 49, I. p. Telefon 115-77. 3726

Elektryczne światło, motory, 
dzwonki, instaluje i naprawia: 
Armatys, Kraków, Stolarska 6/11.

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjurny, kape
lusze. buciki, pończochy, rękawicz
ki, smokingi, koszule, suknie kolo. 
rowe drużkom — „Paryżanka", 
Kraków, Pędzichów, 22. Zamawiać 
wcześniej. 5929k

Piękna fonograf ja z Fotosu Kra 
ków. Stradomsha 27. 8680k

Mgr Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego z  prawem legalizowa
nia. Kraków, Starowiślna 8 na
przeciw Sądu. 6703k

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radyka’aie 
gazt „B F " oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot" 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

FilateliściS Załączając _ niniejsze 
ogłoszenie do zamówienia, otrzy
macie 10®/o rabatu. Pol&k! Dom 
Filatelistyczny. Warszawa, Mar. 
szałkowska 116. 6923k

t Teodor Szeliga Podsoń-
ski, podpułkownik vr sta. 

nie spoczynku, zmuił dnia
5. IX. 1942 w Jeżowie, 
przeżywszy lat 62, o czym 
zawiadamiają
Żona, córka, syn I rodzina.

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Bi ira Filateli
stycznego A. C. Kamiński, War
szawa, Maaszatkowska 122. Cen
niki na pakiety wysyłamy bez
płatnie. 70U9k

Mam koncesje na sklep cukiprni- 
czo-owoearski z przydziałem — 
czekam odpowiednich pronozycyj. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1421".

Pracownia stolarska Konstantego
KoMnera wykonuje wszystkie ro
boty w zakres stolarstwa wcho
dzące. Kraków, Mostowa 6. 1601
„Tanio" szyję suknie, płaszcze, 
i przerabiam, gus.ownie i eleganc
ko. Kraków, Długa 47/5, 1. p. 1604

Prostotrzymacze dla dzieci, doro
słych, wykonuje R. Bogdanowicz, 
Kraików, Grodzka 2 w podwórcu.

Psychograłolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj
muje codziennie od 10—6 . , Pi sem- 
n e za zaliczeniem, podać da ę u 
podżega i pyfrnia. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Pla'■'( 46 5, III piętro, 
skr. poczt. Nr. 474. 4460

Alabastergips nadszedł. Edward 
Fórchtegott, Kraków, Długa 5/4,.

Śniegowce — obuwie przyjmuje 
do naprawy, oraz inne roboty. 
Kraków, Szpitalna 20, 2336

Stolarz z kartą rzemieślniczą, po
szukuje spólnika. względnie pro
pozycji. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków. „Nr. 2340“ .

Pani Szaszkiewiozowa, właściciel
ka majątku Woronów koło Horo- 
denki (Galizien), jest proszoną o 
zapodanie obecnego adresu we 
własnym interesie majątkowym. 
Ksiądz Gaudunek, Niezwiska bei 
Horodenka, Galizien. 2425

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kia«y pancerne, prowadzi 
pracownię meehaniczuo-ślusarska. 
Kraków- Podgórze, Dąbrowskiego i  
Telefon 189-61. 4510

Natychmiast poszukuję 30 000 zł. 
do poważnego przedsiębiorstwa 
przemysłowego. Kraików, Miodo- 
wa 17/7.________    7117k

Grafoioglirl przepowiada wyda
rzenia życiowe, poradzi we wszel
kich sprawach. Przyjmuje co 
dziennie 9—19. Kraków, Kanoni
cza 22/5, III. p, 4582

/



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 211. Czwartek, 10 września 1942.

tfijm S cen ia m L
aapiawleea kaw* pita w nie* 
kjńrreh sJtanaeh świata, bo 
każdy pnwie terał ma iwól 
sposób ptZTTzerdsania Jej. 
Łees p o r każdym sposobie 
niezbędna Jest domieszka 
z „Młynkiem". W paczkach 
z młynkiem i napisem D os ka  
F r a n e k ,  od przeszło stu lał 
jest doskonały, prawdziwy

Franek
1000

robotników
zatrudni

Firma I. G. — Farben- 
Industrle A. G. — Dwory 

kj Katowic

Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, Gł. Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

TEATR OBJAZDOWY 
GENER. GUBERNATORSTWA.

' "I-------
STARY TEATR.

Wtorek 8 września, Środa 9 
września. Czwartek 10 września. 
Piątek 11 września o godz. 8 
wieczór, Sobota 12 września,. 
Niedziela 13 września o godz. 4 
popoł. 1 8 wieczór. Poniedziałek 
1 4 września. Wtorek 45 września 
o godz. 9 wieczór. Środa dn. 16 
września o g. 4 popoł wiecz. 
Czwartek dma 17 września 

o {rodzimie 8 wieczór 
k w a r a n t a n n a  

komedja w 3 akt.
H A L IN Y  R A P A C K I E J .

Blidy w cenie Zł. 2.— do na
bycia od wtorku 8 września 
w kasie Starego Teatru od 
godzimy 10 do 2 j na godzinę 
przed rozpoczęciem _ przedsta
wienia — Pracownicy Kolei 
Wschodniej korzystają z 50' • 
zniżki i otrzymują program 

bezpłatnie. 7051k

Pozwclid. aby nagniotek 
droczył? Po co? Po nało
żeniu opaski Elastocom  
ból ustępuje szybko a po 
k ilk u  d n ia c h  m ożn t 
nagniotek łatwo usuną

EIBSTOCORK

DYSPONENT
b r a n ż y  s p e d y c y jn e j

POSZUKIWANY.
Wymagana siła pierwszorzędna 
z dokładną zna jomością jeżyków 
polskiego i niemieckiego Ży- 
oiorys, dokładny opis dotych
czasowej praktyki, oraz wy
magania kierować pod Nr. 
„566“  do „Par“ , Kraków. 

Adolf Hitler-Platz 46. ,

Wolne posady

Przyjmę fryzjera męskiego o^ 
zaraz, posada dobra, gwarancja. 
Kraków. Łobzowska 2. 4584

Natychmiast potrzebna służąca do 
wszystkiego ze znajomością jeżyka 
niemieckiego Niezbędne świadec. 
two z ostatniej pracy. Kraków 
Reichsstoasse (Karmelicka) 22'9.

Mechanika obznajomionego z mo
torem Diesla i benzynowym, pro
wadzeniem traktom i  samochodu 
poszukuje na wieś. Nadesłać odpi
sy świadectw i referencje: Prze
myli, skrytka pocztowa 321. 7029k
Fotografa, operatora I laboranta, 
siłę pierwszorzędną, przyjmą. Zgł 
pod „527“  do „Par", Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46. 6803k

Ucznia, udzannmicę ptrayjmie Fry
zjer. Kr kijów, Długa 14. 4598

Wirówkę do mleka Firmy Diabolo. 
sprzedam, Kraków, Starowiślna ab.

Zegarki, biżuterię poleca: Stani
sław Chwiłkowiki. Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Sprztdai nieruchomości
Podróżującej ageu ki handlowej 
do wBpólnyich podróży poszukuję. 
Zgłoszenia. %raz z podaniem bran
ży i  terenu jcierować: „Par“ , Kra
ków, Adolf HitleT-PIatz 46, pod 
„Nr; 538".

Kamienicy 3-piętrowej — narożni
kowej połowę sprzeda bez prze
szkód właścicielka. Zgłoszenia li
stowne Pycho wice 114/1 koło Kra
kowa. 1534

Kanarki. Dla amatorów śpiewu, 
„Szokel", jedyna okazja. Sprze
dam całą hodowlę kanarków, pre- 
mjowianych zagranicą, z pierwszo
rzędnym sprzętem. Bartondczek. 
Kraików, Bosacka 16. 7120k

Garderobę, bieliznę,-obuwie, sprze
daje kupuje. Kraków, Długa 32.

Kilimy, dywany, duży wybór. 
Kraków. Długa. 28, sklep. 3774

Zdolrttt, ucmoita dziewczyna do 3 
pokojowego go»P- dom., poszuki
wana ód zaraz. Zgł. osob.: Indu 
striewejMke Bieżanów, Kraków, 
Grodzka 44. j 7125k

Kaptlenłcs, domy, parcele — sprze
daje — kupuje najstarsze Bluyo 
Szachowska, Kraków, Jagielloń
ska 10/6.

Mftki. kurtka, spód futrzany, w 
dobrym stanie, do sprzedania. 
Kraków, Madalińskiego 7/4 od 
12- -13. 7121*

Aparat fotograficzny filmowy Ko
dak, sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 56. 4254

Parcela narożna, uzbrojona przy 
Rynku Wieliczce. 250 sążni., 65.000 
sprzeda Sporysz. Kraków-Podgó- 
rze, Kingi 2. 86ll

Futro perskie, obszerne, prima 
oraz eealskiny piękne, sprzedam. 
Kraków. Lubicz 26/4. 4704

Maszynę do pisania walizkową 
sprzedam. Kraków, Lelewela 9/2.\ i

Dziewczyna samodzielna, zaraz po. 
trzebna. Pomoc w pracy zapew
niona. Oberbeil, Kraków, Sleukie 
Wlicza 6. 4689

Sprzedam łóżko białe źe'.a®ne, du
że z materacami Kraków, św. Sta
nisława 4/7 . 4437Parcela 370 sążni, BL^nowice. 317 

sążni. 540 sążni, 730 sążni. Wola 
Duch.. 300 sążni, 240 sążni. 500 
sążni, Łagiewniki, 600 sążni Swo
szowice i wiele innych sprzeda 
Biuro, Kraków-Podgórze, Kin
gi 2. ' 3665

Sprzedani wózek dziecięcy „Kom- 
kon", Kraków. Salaik 26/4. 4676

Służącą z dobrem gotowaniem, 
przyjmę zaraz. Wiadomość. Kra
ków, Zwierz yarieek a 4/4, godz. 
10—12, 4668

Sprzedani fryztornię z pcwodu 
wyjazdu. Pawlus Jó;.ef, Krakćw- 
liakowice. Główna 161. 4462

Olejki, esencje, barwniki kosme
tyczne, perfumeryjne, mydlarskto 
i spożywcze, poleca Tnż. K. S. Ro
galiński i Z. Sypniewski, Warsza 
wa, Franciszkańska 9, tel. 11.17-99 
i 11.16-55. Wysyłki za zaliczeniem 
pocztowem. 6335k

Ubranie piękne, jesionka, pafio 
zimowe, sprzeda. Krakowi Wrze 
sińska 11/14 ’ 45J8

Ucznia do praktyiki modę lar sko- 
stolairskiej, przyjmę zaraz. ZgL: 
Zakład Modelarśko-Stolarski Al oj. 
zy Hawliczek, Kraków, ul. Fał- 
sudsklego Nr. 20. 7123L.

Parcela 12 frontu, uzbrojona, 200 
sążni, ul. Bronowicka, 100.000. —- 
Parcela 16 frontu, uzbrojona. 136 
sążni, Podgórze, 80 000. — Zgłosz. j

Ubranie pierwszorzędne, bielskie, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 34/15Wszystkie przybory szewskie w 

pierwszorzędnej jakości i  tanio, 
hurt i detal, są do nabycia w 
firmie Sepp Hiilk, Kraków, Jó
zefa 4. \ 6754k

Poszukiwani mistrzowie spawania 
act’1 ylenowo-tlenowego oraz mi
strzowie sbawonia elektrycznego. 
Wymagana zdolność do samodziel
nego wyszfcłłlania uczniów' spawa
czy. Znajomość pęzyka niemieckie, 
go pożądana, lecz uie konieczna. 
Pisemne oferty skierować do Di- 
striktswi rtsekaf tekammer, Kra
ków, Długa 1. 6989k

Kraków, Sienna 5/7, i. p.. 14—l  
i 4—6 popołudniu, tel. 113-64. 3927 Drewniaki jesienne „Julta", Kra

ków. Jasna 6. 3945
Szybka decyzja! Parcela 117 sążni, 
front 17, ul. Gnieźnieńska. 90.000. 
Parcela 230 sążni uarożn?kowa, 
ul. Kościuszki. 170.000. Parcela 
19X30 m., ul Kościuszki, 220.000. 
Parcela 30X30, narożnikowa, Osie  ̂
dle oficerskie, 220.000. Parcela 300 
sążni, front 17 m. (na skład, prze
mysł). ul Wadowicka przy przy
stanku tramwajowym, 150 000. 
Wiadomość: Kraków, Sienna 5/7, 
I. p., 12—1 i4—6 popoł., tel. 
113-64 - 3930

Singera maszynę do szycia sprze
dam. Kraków. Długa 45/5. 4007Getry, narciarki i sortowane ka

pelusze na zbliżający się sezon, 
poleca w wielkim wyburzę A. Do
mański i S-ka, Warszawa. Mar
szałkowska 102, p. 43. 6782k

Gersona, Stanisławskiego, Wy- 
spiańsktogo. Fałata, Malczewskie
go. Żmurki obrazy do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 6, Salon obra- 
zów. 4068

Kucharka, gospodyni, potrzebna 
zaraz na wieś. Energiczna, praco
wita. uczciwa Wiadomość: Kra
ków, Olszańska 1# od 8—10 i 
14—36. 7074k

Elektryczny sprzęt instalacyjny, 
przewody, druty, mat. izolacyjne, 
adaptery. opory, kondensatory, 
bateryjki, prędko ' i  tanio otrzy
macie w  f. wysyłkowej H. MLree- 
ka w Warszawie, ul. Marszałkow
ska 102-33. Cenniki na żądanie 
gratis, i 6924k

Maszynę leworamienną dla cho
lewkarza sprzedam. Kraków, Kro
woderska 52/1. 4341

Natychmiast siprzedam parcelę bu
dowlaną 800-sążn Lową, póMarmo. 
Kraików, Wielopole 10/13. 4074

Kasy kontrólne. ogniotrwałe, ma
szyny do pisania, wagi uchylne, 
rolki kuponowe, dostarcza Juljusz 
Hecker. Kraków, Limanowskie
go 52. 3809

Elektrownia Miejska w Krakau 
poszukuje samodzielnego budowni
czego do oddziału budowlanego. 
Reflektanci powyżej lat 30 mogą 
złożyć ofertę pisaną w języku nie
mieckim. życiorysem, studiami i 
referencjami wraz z podaniem wy. 
nagrodzenia do D irekion des 
Stadf; Elekt.rizitatswerkes in Kra. 
kau. 7075k

Domy dwa, 6 ubikacyj. ogródek, 
Prokoclm. Kamieniczka poi kom
fortowa, 5 ubikacyj. sprzeda Biuro 
Kraków-Podgórze, Kingi 2. 3663

Hurtownia materjałów piśmien
nych i biurowych, papimt i przy. 
borów szkolnych. Wysył.ka na pro
w incje.za zaliczeniem. Ablewski, 
Loeffler i Ska. Warszawa, Plac 
Napoleona 5/4, telefon 236-69.

Srebrne lisy, obrazy Malczewskie
go, Tetmajera, srebro stołowe, gar
derobę. sprzedasz , kupisz, oraz 
przyjmiemy w ' komis, Kraków, 
Stradom 11 w podworcu. 3810Kupno Okazyjnie do sprzedania, umy

walnia fajansowa na słupie z ar
mato ra mosiężną, poniklowauą 68 
na 60. ‘ Zgłoszenia u dozorcy. Kra
ków. ul. św. Jana Nr .13. 2150

Przyjmę czeladnika szewskiego. 
Kraków, Batorego 10. 2608 Obrazy, antyki, dywany, kupno — 

sprzedaż, ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 6482

Patefon zagraniczny, zegar ścien
ny, futro, srebro stołowe, nowocze
sny aparat fotograficzny Bprze- 
dam. Kraków, Wielopole 10/13.Fryzjer męski, manicurzystka o- 

naz praktykant potrzebni od za
raz — gwarancja. Zgł.: Malik, 
Kraków, św. Tomasza 22. 4:157

Kilimy, dywany kupuję: Kraków, 
Długa 23, sklep. 3775 Patefon elektryczny, szafkowy •— 

wzmacniacz — płyty, sprzedam. 
Kraków, Wiślisko 4/3. , 2317

Sklep galanteryjny, spożywczy, 
fotograficzny, elektrotechniczny, 
papierniczy sprzedam, wydzierża
wię. Kraków, Wielopole 10. Bole
sław Wyrwicz. 3812

Służąca uczciwa do wszystkiego na 
wieś pot. zebua zaraz. Wiadomość: 
Kraków, Ęmaus 14a. Chwastek.

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeezniki mosię
żne, antycznie meble itp. dzieła 
sztuki. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno od dnia 5 września br. 
codzien’ ie przed południem. „Der 
Deutsche Kunstladen", Krakau, 
Hauptstrasse (Sławkowska) 10 — 
tel. 186-87. 4244

Taczki pierwszorzędnej jakości, 
stale na sklad?Je. Ost-Handel da
wniej L. Stoff. Kraków, Staro
wiślna 28. 2343Poszukujemy maszynistów i ro

botników,^ obeznanych z maszyna
mi parowemi. Wyszkolenip możli
we. Utrzymanie, mieszkanie za
pewnione. Zgłoszenia „Stuag", 
Kraków, Gertrudy 8. 4377

Wagę uchylną sklepową, 15 kg. 
sprzeda okazyjnie Skład lamp 
Kraków. Krakowska .35. 3824Materace, fotel-Łóżko, łóżko poło

wę. tapczan, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Dembiński, pracownia, tapi- 
cer8ka.  ̂ 2364

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krotne w większych i mniejszych 
ilościach, poleca: „Cerownia wor
ków". Kraków, Zielona 3. Ceruje 
maszynowo wofki, płachty, derk:

AiiłumAntariniif. Kin. i Kupie Dfta owcaarka alzackiego
charzy poszukują duże warsztaty 
samochodowe. Pobyt w Krakowie, 
częściowy przydział żywności za
pewniony Zgłoszenia pisemne lub 
osobiste między 17 a 18 godz. wie. 
ozór. Kraków, Czarnowiejska 22a. 
Opel Hoffmann. 4426

(wilczura) do 8-miu miesięcy sta
rego. Kraków, św Stan?sława 4/7. Okazja. Kredens zagraniczny, pię

kny, do sprzedania. Wiadomość: 
■Kraków-Dębn;ki. ul. Puławskie
go 21/9. 2432Obrazy znanych malarzy zakupię. 

Płacę najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8

Sprzedńm szafę, tapczan, krzesła, 
lampę, dywan, stolik. Kraków, 
Kopernika 8/4. 3935Piękny 1 mądry piesek gpaniol do 

sprzedania. Kraków, Piłsudskiego 
21/1. 2564Dywanów perskich poszukuję — 

płacę najwyższe ceny: J. Brachel, 
Slalom Dywanów. Kraków, Floriań
ska 8 56l0k

Sprzedam pompę odśrodkową jedno 
stopniową, system „Weissa", wy
dajność 150 1. na nrnutę. „Metal". 
Kraków, Sołtyka Nr. 9. 2675

2 praktykantów na dobrych wa
runkach. przyjmę natychmiast 
Bukowski Tadeusz (fryzjer), Kra
ków. Prądnik Czerwony, Piłśud 
skiego 1‘6 4461

Akordeon włoski, nowy, 80 basów, 
tanio sprzędam. Kraków, Krzywa 
5/9, od 18—20. 2661

r Obrazy, zygarki markowe, nawet 
zepsute, kupuję. — Partykowska, 
Kraków-Łagiewniki. ul. Ułanów 377

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę, bieliznę pościelową, kili
my. koce. firanki, kapy pluszowe 
i in. wartościowe rzeczy: ~  Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 3734

Patefon „Pailard" nowy tan to 
Sprzedam Kraków, Krzywa 5/9, 
od 18—20. 2662

Służąca uczciwa, czysta od zaraz, 
do rodziny, 3 osoby, potrzebna 
Kraków. Przemyska 4/2. 4541 Wózek dziecięcy, głęboki, w do-_ 

brym stanie, chętnie „autko", 
kupię. — Zgłoszenia pisemne 
pod „518" do „Par", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 6777k

Sprzedam kompresory do 7 atm. 
.Metal", Kraków, Sołtyka Nr. 9.Fosadę zapewniają zawodowe lek

cje maszynopisma „Wanda". Kra
ków. Florjańska 39 Zamiejsco
wym udogodnienie. Godziny do
wolne. 6484k

Pianina, fortepiany, ceny oka
zyjne. sprzeda Świąte?k, Kraków, 
Starowiślna 12. 3736Sprzedam rower męsk, okazyju-to. 

Kraków, Szewska 7/8. 3929
Psa o?u.in“go bardzo ostrego, do 
stróżowania plonów w polu, naj
chętniej dobermana, kupię. Roma- 
nowskii. Prądnik Czerwony, Piłsud. 
kiego 2. obok Glinki., 2340

Gazowe kuchenki jedno, dwu-pal
nikowe, piekarniki poleca Dom 
Handlewy Kraków, Dietla 35.

Grodzka 59 poleca pelerynki z ru
dych, niebieskich, i srebrnych li
sów już od .zł. 495.— Komis, Kra
ków', Grodzka 59. 4003

I nf noligatora-krajacza, i atroliga- 
torki wyszkolone, oraz kilka pa
nien do drukami przyjmą zaraz 
Zakłady Graf. „Styl", Kraków, 
Krupnicza 8. 4536

Sypialnię, jadalnię, sprzeda Maga- 
zyn Mebli. Kraków. Kopernika 8.

Aparat fotograficzny małoobrazko
wy kupię .okazyjnie. Szczegółowe 
oferty kierować: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 2448".

Kasa Wertheimera Nr. 1. Zegar 
antyczny z epoka Napoleońskiej. 
Biurko antyczne. Toaletkę z płytą 
marmurową. Przybory fotografi
czne sprzedam Ęraków, Smoleńsk 
3fl.'5 z wyjątkiem niedziel 14—15 
i 19—20. 4195

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków. Łobzow
ska 6, Sfclon obrazów, , 3783

Drukarskiego maszynistę, oraz na- 
kładaczke przyjmą zaraz Zakłady 
Graf. „Styl", Kraków, Krupnicza 8

Płyty, muzyka poważna i patefon 
dobry kupie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2460".

Najtaniej sprzedajemy wszelka 
garde7'obę, futra damskie, męskie, 
lisy srebrne, niebieskie, rude, dy
wany. kilimy, narzuty, pości e-1, 
bieliznę, duż.y wybór praktycz
nych wartościowych przedmiotów, 
..Centrokomis". Kraków, Grodz
ka 9. t 3800

Posad poszukują
Singera maszynę^ damską krytą 
sprzeda: Kraków, Szlak 43/7 4005Buchalter-biilansistka, perfekt nie

miecki. szuka posady. Zgłoszenia 
pod „548“  do „Par", Kraków, 
AdolT Hitler-Plat® 46. ‘ 6905-k

Kuca z  bryczką lub wózkiem kupię 
natychmiast. Zgłoszenia: Borusz- 
czakowa. Kraków, Zielona 4, m. 7, 
telefon 115-31 2465

„P a*" urządzenie alarmujące i zâ  
bezpieczające drzwi mieszkania 
przed złodziejami do nabycia w 
sklepach elektotechnicznych i go
spodarczych. Hurtowo 2 złote szlu. 
ka. wysyła po uprzedniem nade- 
slamm należności i porta 1.50 Wal- 
cher Emil Kraków, Sebastiana 11. 
telef. 142-70. Agenci ; instalato
rzy wynńlazku. znajdą łatwy za
robek. 4Ó12

Komeri jalista z praktyką peda
gogiczna i ukończonym kursem 
pedagogicznym, poszukuje pracy 
w szkolnictwie haudlowem. Zgł.: 
Goniec Krak Krabów, „Nr 2220".

Kupię kilka motorów ropowych 
6—12 KM, używanych. Inż. P.aeu 
da. Warszawa. Czackiego 16. 2472

Maszyny pisarskie, biurowe, wa- 
.izkowe, fotoaparaty, patefony wa
lizkowe, elektryczne płyty, ma
szyny ..Singera". Okazyjnie sprze
daje ..Cfntrokomis". Kraków, ul 
Grodzka 9. 3801Składak — kajak składany i inny 

sprzęt do turystyki wodnej kupię. 
Zgłoszenia: telef. 181-06. lub Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 2534"

Bufetowa przyjmie posadę w lep
szym lokalu, język niemiecki. Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 2467".

Wózek dziecięcy do sprzedani a 
w dobrym stanie. Kriaków, Gro
ble 8/8. 4061Kuplę welne brązową gładką na 

Bpódnicakg. Kraków, telefon 157-29.

Obrazy kupuję, sprzedaje, oce
niam. Scbmaus, Kraków, Floriań
ska 25. 2690

Mebla: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A Splra, 
Kraków. Starowiślna 86 6126h

Nauczycielka poszukuje lekcji. 
Zgł.: Gomeo Krak, Kraków, „Nr. 
2235“

Sprzedam młocarnię Lapza, moto
ry nowe Siemensa 3—6 icomd, ciąg
nik traktor Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4067".Absolwent Szkoły Przemysłu 

Drzewnego obejm ie posadę kie
rownika tartaku, stolami maszy
nowej. większych zakładów cie
sielskich. Łaskawe zgłoszenia kie
rować: Wrzesiński Stanisław, Jor. 
dąuów 2359

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Pianino lub fortepian krótki, ku
nie zaraź Zgłosz.* Goniec Krak., 
Kraków. „Nr, 2748".

Maszynę, szycia, krytą, sprzedam. 
Kraków, Długa 43,4. 4073
Remington — walizkowa maszy
na do pisania — do sprzedania. 
Kraków, ul. Sienna 7/5. 4075

Meble używane kupuje gptówkowo 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków. Bra
cka 6. 6481kKupno nleruchomofci Kupuję wszelkie znaczki, sprzeda

je, kupcomr komisy. Ba^nyezowa, 
Skład papieru, Kraków, Krakow
ska 36. 4011

Maszynę do szseia, bardzo tanio 
sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 53/10 oficyny. 4076Kupią każdą nieruchomość w ca- 

łem Gubernatorstwie: Zgłoszenia: 
Skowroński, Kraków. Adolf Hiltor- 

- Platz 39'40. telefon 158-66. 3788

Filateliści! Cennifc-Katalog 1943 
znaczków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany 
czternaście fototablic trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu o. 
śmiu nadruków pocz! lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.— za
liczeniem J2.— Polski Dom Fila
telistyczny. Warszawa, Marszał
kowska 116. 6900k

Futro damskie, zarękawek, oz>ap 
ka. perskie ła/pikl piękne, wałaUna . 
podwójna, kloszowe, prawie nowe, 
na wyższą, średniej tuszy do sprz“ - 
dnuiia. Kraików, Jagiellońska 7Ą, 
22 — Sińgfera maszyna damska, 
mało używ ma do sprzedania. Kra
ków, Jagiellońska 7A, 22. 4077

Wszelką garderobę, bieliznę uży
wana. kupuję. Kraków, Dietla 19. 
m. 17. prawia oficyna. 4048Kupimy realność w Warszawie' — 

Lwowie — Krakowie — lub więk- 
szem uzdrowisku — „Gazoche- 
mia“  — Kraków, Pi jarska 19. *

Grodzka 59 potrzebuje zaraz do 
natychmiastowej sprzedaż^ ubrań, 
spodni, ‘ lisów, futer, dywanów 
Komis. Kraików, Grodzka 59. 4049Domek z dużym ogrodem lub ma

łe gospodarstwo rolne w okolicy 
Krakowa kupię. Zgłoszenia Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 2464".

Prądnica prądu zmiennego 230/400  ̂
V. 25 KVA. 50C obr. z tablica 
rozdzielczą, do sprzedania. Biuro 
Techniczne Inż. Jan Rolle, Kra
ków. Ftorjiańsika 20. 4405

..a  więc kupujemy w Komisie 
Krakóić, przy Grodzkiej 59 — 
fuina, płaszcze, ubrania, lisy.

Harmonja Paul Soprani chroma
tyczna 80 bas. okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Dłu
ga 88 u dozorcy. 7059kKupię parcelę budowlaną w o- 

btefcie Krakowa za gotówkę 30 000 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nt . 
2655".

Sprzedaż Młyńskie maszyny, motory ga
zowe. wszelkie przybory. gaza. 
pasy. gurty, kubełki itp. ‘ Plany, 
budowa, remonty — Zakład bu 
dowy młynów: Kraków. Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 986]

Sprzedam futro damskie, czarne, 
źrebce, płaszcz podbity futrem, 
czainą^ jedwabną sukienkę, buciki 
damskie, płaszcz damski, torebkę 
skórzaną j talerze porcelanowe. 
Schneld. Kraków, Karmelicka 62'5

Maszynę do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków. Bożego Cia
ła 31 7. 4376

Kupię dom w Krakowie, najchęt
niej w dzielnicach przyłączonych 
do Krakowa Pośrednictwo wyklu
czone. Zgł.: Gonieo Krak., Kraków. 
„Nr. 2677".

Futro męskie, jasne. dywaV per
ski, zegar antyczmy z brązu do 
sprzedania. Kraków, Blich 8/5.

Lis srebrny do sprzedania. Kra 
ków, Kole tok 7/26. 1573

Tanio sprzedam różne używane 
meble. Kraków, Kościuszki 32, 
poprzednio zadzwonić 178-16. 4539Gospodarstwo kilkomorgowe kupię 

(także połowę). Spizedam domek 
półpiętrowy blisko tramwaju, do
chodowy ogród. Zgłosz.: Gonieo 
Krak- Kraków, „Nr. 2897".

Do sprzedania firanka do wenec
kiego okna, prześcieradło lniane, 
żaikiet damski, podszewka. Kra
ków. Blioh 3/5. 4607

Zarsutką. gabardynową zupełnie no
wą, materjał na ubranie i płaszcz 
męski sprzedam. Kraków, Stolar
ska 13/26., II p. fnont.

Neseser skórzany męski, nowy, 
okazyjnie sprzeda „Par", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 7112k

Matrymonialne

Separowany nie z własnej winy, 
lat 30, dobrego st rca, fachowiec 
na s.®łej posadzie z mieszkaniem. 
Poszukuje żony, separowanej, roz
wódki lub panny, cej matrymo
nialny. Zgł.: Gcmtieo Krak., Kra
ków, „Nr. 2023“ . ______________

Panią samotną, inteligentną, do
brej 1 us/y. od lat JO, pozna w ce
lu mai"ym. trzydziestoletnią Foto. 
graf ja pożądana — niekonieczna. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„ Nr. 2335*'.__________________
W celu m.a krymon:fInym, pragnie 
pOznać lekarza- lub technika-den* 
tyslę upraw., wiek obojętny o pra
wym chara klerze, wdowa tech- 
dent.. posiadająca kompletnie u- 
rządzony gabinet i pracownię. 
Oferty wraz z fologra.Fją do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr 4172“ .

Kawaler, lat 25, szato n, handle 
wiec, poślubi niebrzydką szatyn
kę. lub brunetką, panną be® prze
szłości. Zg!.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 3625“ .
Zegarmistrz, kawaler, lat 26, sa
modzielny, przystojny, poszukuje 
przystojnej pnnuy do lat 25, naj
chętniej posiadającej lokal na 
otwarcie zakładu w Krakowie. 
Cel matrym Zgł-: Got lec Krak., 
Kraków, „Nr 1875“ .

Noclegi

Noclegi niekrępująoe. 
Długa 26/3.

" "I1 11
Kraków,

8721

Noclegi: Kraików, Starowiślna 37'4

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi niekrąpujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I p., front. 4133
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 4134
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3 7.
Noclegi: Kraków, św, Jana 304.

Noclegi: Kraków. Lubicz 19'5.

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I p. 4138
Noclegi: Kraków, Zamenhofa S'13, 
I. p.. oficyny. 4189
Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 4151
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10/     _____
Noclegi. Kraków. Zwierzyniec
ka 4/38. 4459

Noclegi przyjezdmym: Kraków,
Wielopole 24/4, II. piętro. 4420

Noclegi: Kraków, Szewska 7'7.

Noclegi nSekrępu/ące. — Kraków, 
Zwierzyniecka 8'26, II ofic., I. p.

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28 2.

Nauka I wychowanie

Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia przyjmuje się. 
Kraków, Thomerstrasse (Konar
skiego) 32. 4039

Wpisy na 5-miesięczne kursy han
dlowe dla początkujących i za* 
awansowanych przyjmuje Sekreta
riat Szkoły Hand1.-owej A Liberdy, 
Kraków. Senacka 6, telef. 203-54, 
do 5 września b. r. 6881 k

Wpisy na 3-miesięczmy kurs jeży
ka nieraieck.ego przyjmuje Sekret 
tarjat Szkoły Handlowej A Liber
dy. Kraków. Senacka 6, tel 203-54, 
do 5 września b. r. 6882k
Wpisy n.a 2-mies‘ęczuy kurs ma 
szynopisma i stenografii w języku 
niemieckim lub po/skim przyjmuie 
Sekretariat Szkoły Handlowej A. 
L berdy Kraków. Senacka 6, telef, 
203-54, do 5 września b. r. 6883k
Wpisy na roczny Kurs Admintotoa- 
cji i Biurowości w języku niemie
ckim i polskim przyjmuje Sekre
tariat Szkoły Handlowej A. Liber, 
dy. Kraków, Senacka 6, tel. 203-54. 
do 5 września. 68S4k

Lekcje fortepianu — metodą u- 
proszezoną! — Kraków, Krupni
cza 14/5. 3068

Maszynopismo indywidualne, no
wocześnie: Kraków, Grodzka 27.
Profesor niemieckiego, początki 
wymowa, konwersacja: Kraków,
Grodzka 81 Informacje od 5—7.

11 —  —  ■■■■ -* -  —  ■

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące, Kraków, Długa 38 29a.. , —■ ■ , . — ------...  1 , .
Wpisy dodatkowe na Kursy Han
dlowe Biurowości dla początku
jących i zaawansowanych, przyj
muje Dyrekcja Kraków, Smolki 
9, godz. 11—13. 16—18. Foczątok 
nauki 3 września 8954

Zguby — kradzieże

Dnia 30. V. 1942 na lotnisku w 
Klemensowie, zgubiono Kartę roz
poznawcza Nr. 68, na nazwisko 
,1-aroński ve’l Jaroszyński Feliks 
Cyprian zam. w Szczebrzeszynie 
Prsądm. Zamojs to Nr. 22, wysta
wiona przez Starostwo Pow. w 
Biłgoraju , 7040k

Zagubiono Ks!ążeczk: Pracy (Ar- 
be‘ 'sbueb)' Nv 901/29530 Kawała 
Tadeusz i Ni. OOl^llO Szegda 
Marein, 2437
Zagubiłem na drodze Kressendorf- 
Teucrynek dnia 3 września br ko
lo południa aparat fotograf.ozny 
Kodak Bautam 24X36 mm. F. 1:2. 
ogniskowa 4,5 cm. we futerale » 
żółtej skóry świński ('.i. Ostrzegam 
praed kupnem tegoż. Zwrot za wy
nagrodzeniem pod adresem Hu
bert Gloth, Tenczynek, browar 
(koło Kressendorf). 4366
Zgubiono Keunlcartę, wystowiońą 
przez Stadtskommlssar Skawina na 
nazwisk-o Dr Oziębło Władysław, 
Kraków. Bosacka 28/12. 3388

Wydawnictwo „Goniec Krakowski* Kraków, Wielopole t  — Telefon 208-1J.


